
BANDO DE ALCALDÍA
D. Fernando Villalaín González, 

Alcalde- Presidente del Ayuntamiento de Morata de Tajuña

HAGO SABER

Que, de acuerdo con el artículo 5 de la Ordenanza Reguladora de la 
limpieza y vallado de solares y obras inacabadas (BOCM número 197, 
de fecha 20de agosto de 2013), los propietarios de terrenos tienen la 
obligación de mantenerlos en condiciones de limpieza, seguridad y 
salubridad.

En virtud de las atribuciones que me confiere el articulo 21 de la Ley 
Reguladora de las Bases de Régimen Local 

  DISPONGO

PRIMERO: 

Requerir  a  los  propietarios  de terrenos y  solares,  para que,  en un 
plazo máximo de VEINTE DIAS HABILES, a partir de la fecha de 
publicación  de  este  Bando,  procedan  a  su  desbroce  y  limpieza,  y 
mantenerlos  así  en  las  debidas  condiciones  de  seguridad  y 
salubridad.

SEGUNDO:

Qué se dé difusión del presente Bando, para general conocimiento de 
la población.

TERCERO:

En caso de incumplimiento del propietario, el Ayuntamiento procederá 
a la imposición de las correspondientes sanciones, de acuerdo a la 
Ordenanza mencionada, y a la Ordenanza de Convivencia Ciudadana 
(BOCM283, de fecha 28 de noviembre de 2005)

Lo que se publica para general conocimiento.

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
PK

F2
C

H
FL

TW
K7

LD
ZX

H
AX

35
AM

X 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//a
yu

nt
am

ie
nt

od
em

or
at

a.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Morata de Tajuña
	2024-04-24T11:45:15+0200
	Morata de Tajuña
	FERNANDO VILLALAIN GONZALEZ - 50427241V (FIRMA)
	Lo acepto




